cujuslibet sit dignitatis, fasta superbiae vel pompa A
confidens mundana, cum persecutoribus Christiano-
rum, qui variis eos tribulationibus angustant, usque
ad hereticorum conciliabula, qui testimoniis sancta-
rum Scripturarum secundum suum sensum deprava-
tis contra Ecclesiam belligerant, catholice veritati
a doctoribus sanctis resistere nullo modo prevalent;
sed in victorum cedentes manus, cum omnibus ha-
bitaculis suis atque munitionibus in dominiam spiri-
talis rediguntur Israelis.

CAPUT VII.

*Quod nulla urbs aut oppidum in regno Og effugerit
quod non vastatum sit; eorumque terra data sit
Ruben et Gad et dimidie tribui Manasse.*

(Cap. III.) « Itaque conversi, ascendimus per iter B
« Basan. Egressusque est Og rex Basan in occursum
« nobis cum populo suo, ad bellandum in Edrai.
« Dixitque Dominus ad me : Ne timeas eum, quia in
« manu tua traditus est, cum omni populo ac terra
« sua. Faciesque sicut fecisti Schon regi Amorrhæo-
« rum, qui habitavit in Hesebon. Tradidit ergo Domi-
« nus Deus noster in manibus nostris etiam Og re-
« gem Basan et universum populum ejus : percussi-
« musque eos ad interuiccionem, vastantes cunctas
« civitates illius uno tempore. » Postea enim quam
obtinuerunt filii Israel civitates Amorrhæorum,
ascenderunt etiam viam quæ ducit in Basan, ubi
erat Og rex Basan. Sed ad hanc neque legatos mit-
tere dignantur, neque petere ab eo ut per terram
ejus transeant, sed continuo colligunt cum eo, et C
superant tam ipsum quam populum ejus. Videamus
ergo quæ est Basan. Basan interpretatur turpitudi-
do. Merito ergo legati mittuntur ad istam gentem, nec
transitus per terram ejus poscitur. Nullus enim no-
bis transitus debet esse, nullus accessus ad turpitu-
dinem, sed ab initio statim expugnanda et omnimo-
dis cavenda est. Og autem, qui rex dicitur Basan,
interclusio interpretatur. Potest hic figuram habere
omnium carnalium et materialium rerum, quarum
amore et desiderio detenta anima excluditur et se-
paratur a Deo. Adversus hos ergo ita præcipitur bel-
lum gerendum, ut non relinquatur ex eo vivens.
Nullum enim a filiis Israel oportet relinqui in tur-
pitudinis regno, et Deo viventem; sed decet Israeli-
ticam virtutem excidere et reseccare turpia, et pia D
quæque in animo reedificare atque honesta ac reli-
giosa plantare. De regno Schon non est scriptum ut
nullus vivus relinquatur, nec de regno Moab. Forte
enim ex illis opus habemus aliquibus, et nonnullis
eorum pro vitæ hujus agonibus et exercitiis indi-
gemus. Alioquin debuissimus de hoc mundo exisse.
De Basan enim, hoc est, de turpitudine, nullo peni-
tus indigemus; nihil ex eo relinquamus, excidenda
omnia, subvertenda sunt opera fortitudinis, in nullo
enim potest honestum esse quod turpe est. Quod au-
tem subjungitur : « Non fuit autem oppidum quod nos
« effugeret, sexaginta urbes vastantes, omnem re-
« gionem Argob regni Og in Basan, etc. » Superio-